PORTARIA N°: 241/2025, DE 28 DE MAIO DE 2025.

Institui a Nomeação dos novos membros do
Conselho Municipal de Educação de Conceição
do Canindé-PI, e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, considerando a
lei nº 760/2005, de 03 de junho de 2025 do município de Conceição do Canindé - Piauí.

RESOLVE

Art. 1 Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de
Educação, a saber membros:

Representantes do poder Executivo:

1º Titular- Gilson Pereira da Costa,  CPF sob nº 935.251.173-53.

Suplente - Álvaro José Passos de Freitas,  CPF sob nº 434.484.374-68.

2º Titular - João Henrique da Costa Pinheiro, CPF sob nº 061.305.803-80.

Suplente - Edimilson de Sousa Pereira,  CPF sob nº 838.483.713-91.

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

1º Titular - Ângela Maria de Sousa Rodrigues Campos,  CPF sob nº 770.221.403-68.

Suplente - Francidalva Almeida de Sousa Campos, CPF sob nº 651.135.603-59.

2º Titular- Maria do Socorro Carvalho de Sousa Passos, CPF sob nº 673.722.283-87.

Suplente - Maria Isabel de Sá de Carvalho Rodrigues, CPF sob nº 320.147.673-00.

3º Titular - Francisca das Chagas Rodriguês de Carvalho, CPF sob nº 854.727.353-00.

Suplente - Marielisa da Costa Silva, CPF sob nº 068.768.403-01.

Documento assinado eletronicamente por: Gisa de Sá Carvalho CPF: 964.616.913-91, conforme Lei 14.063/2020 e MP 2.200-2/2001 que dispõe sobre o uso
de assinaturas eletrônicas nas comunicações oficiais. Assinado em: 28/05/2025 10:49:25
Código de Verificação de Autenticidade: 39683714658d6ed
Para verificar a autenticidade do ofício acesse o link: https://sggp.com.br/autenticar-documentos 1

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CANINDÉ - PI
CNPJ: 06.553.697/0001-04
Praça Narciso Brasileiro Dos Passos, 350, Centro
CEP: 64.740-000, Conceição do Canindé, PI

https://sggp.com.br/autenticar-documentos

Representante dos Trabalhadores em Educação das Escolas Públicas Municipais:

1º Titular- Luciara Vieira de Carvalho, CPF sob nº 066.777.743-17.

Suplente - Brucily Vieira de Carvalho, CPF sob nº 041.225.623-17.

Representantes de professores do Campo:

1º Titular - Rosiêda Pereira da Silva, CPF sob nº 938. 752.663-15.

Suplente - Laurenice Maria de Carvalho Matos, CPF sob nº 028.840.103-43.

Representantes de pais de alunos da Educação Infantil:

1º Titular - Hindiara Maria Ribeiro de Sousa, CPF sob nº 624.278.363-03.

Suplente - Ellen Beatriz da Costa Silva, CPF sob nº 708.042.684-79.

Representantes de pais de alunos do Ensino Fundamental:

1º Titular - Cleudenides Rodrigues de Carvalho, CPF sob nº 040.865.323-01.

Suplente - Vitória do Rosário, CPF sob nº 071.341.193-78.

Representantes do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente:

1º Titular - Audilene Macedo Vieira, CPF sob nº 046.319.163-38.

Suplente - Maria Imaculada dos Santos da Costa, CPF sob nº 048.531.123-24.

Art. 2º - O exercício do mandato dos conselheiros será para o biênio 2025/2027,
prorrogáveis por igual tempo para os conselheiros do primeiro mandato.

Art. 3º - Os membros do conselho não receberão qualquer renumeração, considerando-
se a atividade como serviço gratuito e constituirá serviço público relevante.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e COMUNIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Educação Conceição do Canindé, em 28 de maio de 2025.

Assinado eletronicamente
GISA DE SÁ CARVALHO

Secretario municipal de educação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Documento assinado eletronicamente por: Gisa de Sá Carvalho CPF: 964.616.913-91, conforme Lei 14.063/2020 e MP 2.200-2/2001 que dispõe sobre o uso
de assinaturas eletrônicas nas comunicações oficiais. Assinado em: 28/05/2025 10:49:25
Código de Verificação de Autenticidade: 39683714658d6ed
Para verificar a autenticidade do ofício acesse o link: https://sggp.com.br/autenticar-documentos 2

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CANINDÉ - PI
CNPJ: 06.553.697/0001-04
Praça Narciso Brasileiro Dos Passos, 350, Centro
CEP: 64.740-000, Conceição do Canindé, PI

https://sggp.com.br/autenticar-documentos